1
1
Продолжение приложения

к приложению

Законодательная Дума Хабаровского края

Постоянный комитет по вопросам социальной политики
РЕШЕНИЕ

15.01.2020

№
24

г. Хабаровск

О снятии с контроля правовых актов Законодательной Думы Хабаровского края

Постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края
по вопросам социальной политики
РЕШИЛ:

1. Рекомендовать Законодательной Думе Хабаровского края снять с контроля правовые акты, принятые Законодательной Думой Хабаровского края, согласно приложению.
2. Направить настоящее решение председателю Законодательной Думы Хабаровского края Зикуновой И.В.
Председатель постоянного комитета                                                         О.В. Ушакова

Приложение к решению постоянного
комитета Законодательной Думы
Хабаровского края по вопросам социальной политики
от
15.01.2020
№ 24
Перечень
правовых актов Законодательной Думы Хабаровского края,
рекомендуемых постоянным комитетом Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам социальной политики
к снятию с контроля

	№

пп
	№

	Дата
принятия
	Наименование
постановления
	На кого
возложен
контроль
	Содержание
контролируемых пунктов
	Информация о ходе выполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	1647
	25 апреля 2018 года
	Об обращении к Заместителю Председателя Правительства Российской Федерации Голодец О.Ю.
об инициировании внесения в Правила финансового обеспечения расходов
по предоставлению гражданам государственной социальной помощи
в виде набора социальных услуг, утвержденные Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2004 № 864, изменений, предусматривающих дополнительные возможности использования авиационного транспорта при проезде льготных категорий граждан к месту лечения и обратно
	постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края по социальной защите населения и здравоохранению
	1. Принять обращение к Заместителю Председателя Правительства Российской Федерации Голодец О.Ю. об инициировании внесения в Правила финансового обеспечения расходов по предоставлению гражданам государственной социальной помощи в виде набора социальных услуг, утвержденные Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2004 № 864, изменений, предусматривающих дополнительные возможности использования авиационного транспорта при проезде льготных категорий граждан к месту лечения и обратно (прилагается).
2. Направить настоящее постановление и указанное обращение:
2.1. Заместителю Председателя Правительства Российской Федерации Голодец О.Ю.
2.2. В Парламентскую Ассоциацию «Дальний Восток и Забайкалье» с просьбой поддержать его на очередном заседании Общего собрания.

3. Направить настоящее постановление и указанное обращение Губернатору Хабаровского края для официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края по социальной защите населения и здравоохранению
	получен ответ
от Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 06.07.2018 № 12-3/10/П-4574 в котором сообщается, что в соответствии
со статьей 6.3 Федерального закона
от 17.07.1999 № 178-ФЗ
«О государственной социальной помощи» граждане имеют право получать набор социальных услуг полностью или отдельные социальные услуги, или могут отказаться от него и получать ежемесячную денежную выплату. Указанная денежная выплата может быть израсходована гражданином по собственному усмотрению, в том числе на оплату проезда авиационным транспортом к месту лечения и обратно.
Также отмечается, что
в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 02.03.2018
№ 215 «Об утверждении Правил предоставления субсидий из федерального бюджета организациям воздушного транспорта
в целях обеспечения доступности воздушных перевозок населению и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации» льготным категориям граждан уже оказывается государственная поддержка в виде устанавливаемого организациями воздушного транспорта «специального тарифа».

Наряду с этим по итогам встречи Президента Российской Федерации с представителями общественности Дальнего Востока, состоявшейся 06.09.2019, Правительству Российской Федерации дано поручение рассмотреть вопрос
о предоставлении льгот по оплате проезда воздушным транспортом к месту лечения и обратно детей-инвалидов, проживающих
в Дальневосточном федеральном округе и имеющих право на получение государственной социальной помощи в виде набора социальных услуг

	2.
	128
	20 ноября 2019 года
	О кандидатурах в составы проектных комитетов по направлениям проектов (национальным проектам)
	Зюбр Сергей Александрович – первый заместитель председателя Законодательной Думы Хабаровского края
	1. В целях реализации региональных проектов предложить включить
в составы проектных комитетов по направлениям проектов (национальным проектам):

«Безопасные и качественные автомобильные дороги»: Зюбра Сергея Александровича – первого заместителя председателя Законодательной Думы Хабаровского края, Лопатина Виктора Сергеевича – председателя постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам промышленности, предпринимательства и инфраструктуры, Шохина Виктора Николаевича – заместителя председателя постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам промышленности, предпринимательства и инфраструктуры, Крома Дениса Андреевича – депутата Законодательной Думы Хабаровского края, Огневу Веру Витальевну – депутата Законодательной Думы Хабаровского края, Чечикова Владислава Сергеевича – депутата Законодательной Думы Хабаровского края;

«Демография»: Зикунову Ирину Валериевну – председателя Законодательной Думы Хабаровского края, Емельянова Петра Сергеевича – депутата Законодательной Думы Хабаровского края;

«Жилье и городская среда»: Зюбра Сергея Александровича – первого заместителя председателя Законодательной Думы Хабаровского края, Бруско Александра
Сергеевича – председателя постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса, Быченко Татьяну Александровну – заместителя председателя постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса, Крома Дениса Андреевича – депутата Законодательной Думы Хабаровского края, Огневу Веру Витальевну – депутата Законодательной Думы Хабаровского края, Чечикова Владислава Сергеевича – депутата Законодательной Думы Хабаровского края;

«Культура» Крюкова Ивана Владимировича – депутата Законодательной Думы Хабаровского края;

«Малое и среднее предпринимательство и поддержка предпринимательской инициативы»: Зюбра Сергея Александровича – первого заместителя председателя Законодательной Думы Хабаровского края, Лопатина Виктора Сергеевича – председателя постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам промышленности, предпринимательства и инфраструктуры, Шохина Виктора Николаевича – заместителя председателя постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам промышленности, предпринимательства и инфраструктуры, Коваленко Наталью Юрьевну – депутата Законодательной Думы Хабаровского края, Огневу Веру Витальевну – депутата Законодательной Думы Хабаровского края, Чечикова Владислава Сергеевича – депутата Законодательной Думы Хабаровского края;

«Международная кооперация и экспорт»: Зюбра Сергея Александровича – первого заместителя председателя Законодательной Думы Хабаровского края, Лопатина Виктора Сергеевича – председателя постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам промышленности, предпринимательства и инфраструктуры, Шохина Виктора Николаевича – заместителя председателя постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам промышленности, предпринимательства и инфраструктуры, Крома Дениса Андреевича – депутата Законодательной Думы Хабаровского края;

«Образование»: Зикунову Ирину Валериевну – председателя Законодательной Думы Хабаровского края, Густелёву Ольгу Алексеевну – депутата Законодательной Думы Хабаровского края; Епифанову Софью Анатольевну – депутата Законодательной Думы Хабаровского края;

«Производительность труда и поддержка занятости»: Зикунову Ирину Валериевну – председателя Законодательной Думы Хабаровского края, Цмакалова Кирилла
Игоревича – заместителя председателя постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по бюджету, налогам и экономическому развитию;

«Цифровая экономика Российской Федерации»: Лопатина Виктора Сергеевича – председателя постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам промышленности, предпринимательства и инфраструктуры, Чечикова Владислава Сергеевича – депутата Законодательной Думы Хабаровского края;

«Экология»: Бруско Александра Сергеевича – председателя постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса, Лопатина Виктора Сергеевича – председателя постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам промышленности, предпринимательства и инфраструктуры, Коваленко Наталью Юрьевну – депутата Законодательной Думы Хабаровского края, Крома Дениса Андреевича – депутата Законодательной Думы Хабаровского края, Чечикова Владислава Сергеевича – депутата Законодательной Думы Хабаровского края.

2. Признать утратившим силу постановление Законодательной Думы Хабаровского края от 26 июня 2019 года № 2112 «О кандидатурах
в составы проектных комитетов по направлениям проектов (национальным проектам)».

3. Направить настоящее постановление Губернатору Хабаровского края для официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя председателя Законодательной Думы Хабаровского края Зюбра С.А.
	в соответствии с протоколами совета
по вопросам проектной деятельности при комиссии Правительства Хабаровского края по стратегическому развитию, отбору государственных программ и проектов
от 03.12.2019 № 5 и
от 23.12.2019 № 6
Зюбр С.А., Лопатин В.С., Шохин В.Н., Кром Д.А., Огнева В.В., Чечиков В.С., Зикунова И.В.,
Емельянов П.С.,
Бруско А.С., Быченко Т.А., Крюков И.В.,
Коваленко Н.Ю.,
Густелёва О.А.,
Епифанова С.А.,
Цмакалов К.И. включены
в составы проектных комитетов по направлениям проектов (национальным проектам)

Председатель постоянного комитета

О.В. Ушакова

M:\Итоговые документы Думы\7 созыв\Решения комитетов\Комитет по вопросам социальной политики\resh_s_24-7_soc03.doc/uor_soc03/15.01.2020 9:12:00
M:\Итоговые документы Думы\7 созыв\Решения комитетов\Комитет по вопросам социальной политики\resh_s_24-7_soc03.doc/uor_soc03/15.01.2020 9:12:00